PROPOSTA COMERCIAL

“APRESENTAGAO ARTISTICA DA CANTORA ELIANA RIBEIRO ATENDENDO A PROGRAMAGAO DO
SHOW NA CIDADE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA”

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA

Viemos por meio desta, encaminhar Proposta Financeira para apreciagdo que tem como
objetivo apresentagédo de Show com a cantora Eliana Ribeiro atendendo a programagéo do
evento SHOW em BOM JESUS DO TOCANTINS/PA.

1..DO OBJETO DA PROPOSTA

ELIANA RIBEIRO, atendendo a programagédo do evento da cidade de Bom Jesus do
Tocantins/PA, nodia 08/05/2025.

2.INCLUSO NO VALOR ABAIXO:
CUSTO VALOR

Caché R$33.600,00
Aéreos R$33.000,00

Transporte R$8.000,00

Hospedagem R$5.000,00

Alimentagédo R$5.000,00

Despesas com Impostos R$33.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (somatério R$ 118.000,00

de todos os itens anteriores)

|
3..PRECO:
a) Apresentagao musical da cantora ELIANA RIBEIRO (Cento e dezoito mil reais)

O pagamento sera efetuado da seguinte forma:

R$30.000,00 para a assinatura do contrato - 28/02/2025
R$30.000,00 para o dia 28/03/2025
R$30.000,00 para o dia 30/04/2025
R$28.000,00 para o dia 30/05/2025

Favorecido: Fino Tom Produgdes e Eventos LTDA
Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1655/ OP: 003 / CC:2840-0

PIX: 19499619000110

@ (1) 2548-078I
) eventos@finotom.com

" Rua Jericind, 400 - Chéacara Califérnia, SGo Paulo-SP
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A presente proposta é valida por 60 (Sessenta) dias.
Segue anexo, documentagao

S0 Paulo, 07 de janeiro de 2025
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Caio Pével de Oliveira Ferreira
FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS LTDA

@& (1) 2548-0781
~ eventos@finotom.com

3 Rua Jericind, 400 - Chacara Califérnia, Séo Paulo-SP




Anexo |

Declaragao de Atendimento ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIll, da

Constituicdo Federal

A Empresa Fino Tom Produgbes e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ n°
19.499.619/0001-10, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Caio
Pavel de Oliveira Ferreira portador da Carteira de Identidade n° MG15057718 sSSP
MG e do CPF 077.026.976-10 DECLARA, para fins do disposto no inciso VI do art.
68 da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, que ndo emprega menor de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor
de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigéo
de aprendiz, nos termos do inciso XXXIIl, do art. 7° da Constituigao Federal.

Outrossim, declara ainda ser conhecedora de que a violagao, a qualquer tempo,
do dispositivo legal mencionado, implica na rescisio de futuro contrato
administrativo a ser celebrado, sem prejuizo das sangoes penais cabiveis.

% (1) 2548-0781
» eventos@finotom.com

& Rua Jericind, 400 - Chéacara Califérnia, SGo Paulo-SP
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Caio Pavel de Oliveira Ferreira
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 19.499.619/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:10:32 do dia 05/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2025.
Cédigo de controle da certidao: A117.4F28.0938.60FB
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidao Numero:

CPF/CNPJ Raiz:
Contribuinte:

Liberagao:
Validade:

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributarias:

CCM 5.476.122-0- Inicio atv :19/04/2016 (R ch A

1958648 - 2024

19.499.619/
FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI

18/11/2024
17/05/2025

Imposto Sobre Servigos - ISS ﬁ;@
Taxa de Fiscalizagéo de Localizagio Instalagéo e Funciona

Taxa de Fiscalizagéo de Anuncio - TFA

i
;

Taxa de Fiscalizago de Estabelecimento - TFE %
Taxa de Resfduos Sélidos de Servigos de Saude - TRS Mﬂéncia 4 partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissao de Bens Imévei =

wr
ySO PIMENTEL, 83 - CEP: 08110-490 )

raife inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo

que vierem a ser apuradas ou que §€ V' rifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagao ao periodo contido neste

documento, relativas a tributos admi
Municipal, junto @ Procuradoria@gra
aos créditos tributarios inscritos € e

s pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
‘Municipio & certificado que a Situagao Fiscal do Contribuinte supra, referente
inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:

REGULAR. 4
A aceitagao desta cewdéo“ S : condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www.prefeitur . rﬁ:idadelsecretariaslfazenda/.

Qualquer rasura inva

ra este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrug@o Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,

de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 11:06:08 horas do dia 05/12/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: AF6E7D51

A autenticidade

desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Se!

cretaria Municipal da Fazenda h
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 19.499.619/0001-10

: FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI ME
ocial:

Endereco: R JOSE CARDOSO PIMENTEL 83 SALA 02/ VILA ALABAMA / SAO
PAULO / SP/ 08110-490

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante O Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirad de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

validade:04/01/2025 a 02/02/2025

Certificagdo Namero: 2025010403172170316003
Informacdo obtida em 13/01/2025 09:23:48

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

cr?.caixzAgav.bfimnsuitacr‘ﬁpages]s’ mpressac.isf

13/01/2025, 09:24
Pagina 1de




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 19.499.619

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&do Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidéo n° 63747744 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss&o 13/01/2025 10:25:57 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resoluggdo Conjunta SE-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio

http:Ilwww.dividaativa.pge.sp.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.499.619/0001-10

Certiddo n°: 84115275/2024

Expedicdo: 05/12/2024, as 11:26:48

validade: 03/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.499.619/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comisséao de Conciliacgao Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.




REPUBLICA FEDERNI\\TIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTUI
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO/ DRIVER LICENSE  PERMISO DE CONDUCCION
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https:llvmw.serpro.gov.brlassinador-digital.

SERPRO/SENATRAN




Vocé acabou de receber a sua primeira fatura..
Veja como é simples encontrar todas as informacoes.

1 NETTV ! : @
¢.¢ NETVIRTUA + 00,00 ‘

Itens Eventuais 00,00
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importante:

Na primeira fatura ou sempre que vocé solicitar uma alteragdo no seu pacote de servicos

s

isso acontece porgue fazemos o cétculo proporcisnal, o gue chamamos de pro rata.

Entenda o que é pro rata:

Q
2ek
® ©

l
S

CABECALHO: aqui, vocé encontra as

principais informacdes da sua fatura, come

seu cédigo, a data de vencimento, a forma de
pagamento escothida e o valor da mensalidade.

TOTAL A PAGAR: esse ¢ o valor referente
aos produtos e servicos prestados no periodo
apurado.

CAMPO IMPORTANTE: fique atento.
Se tivermos algum comunicado importante,
ele estard aqui.

RESUMO DA FATURA: relacdo dos

servicos contratados e os respectivos valores:
TV, internet, telefone e outros Servicos como
ponto adicional ou revista. Aqui, vocé vera os
valores contratados em sua fatura.

CLARO CLUBE: informacdes sobre seu
saldo e pontos resgatados referente ao
programa de relacionamento Claro clube.

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO: aqui,
estdo todos os detathes dos produtos e
servicos do més de referéncia.

CODIGO DEBITO AUTOMATICO: deixe

sua vida ainda mais facil.

Acesse minhaclaro.com.br ou ligue

para a Central de Relacionamento e cadastre
a sua conta em Débito Automatico.

CODIGO DE BARRAS: com esse cédigo,
vocé pode pagar a sua fatura pela internet
selecionando a opcao de pagamentos de
titulos e boletos, da mesma maneira como
paga contas de 4gua e energia.

, 0 valor de sua préxima fatura pode vir diferente ao do pacote contratado.

0 valor cobrado na sua proxima fatura pode ser maiar ou menor do que a mensalidade dos servicos que vocé adquiriu. Assim, vocé paga exatamente pelo perfodo que utilizou,

Esse valor pode variar em funcio da:

=Daia de veacimento escolhida no momento da contratagao dofs} servicofs];

*Data de instalagdo ou alteragdo dols] servico(s);
»Data de fechamento da fatura,

Claro?

Atengao: o valor proparcional do primeiro més apés a contratacdo do pacote

poderd ser agrupade ao valor integral do més subsequente, dependendo da

data de fechamento,

© 2020 Claro. Todos os direitos reservados.

R ACH > Jin
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Caio Pavel De m&n&k‘a Cddigo « Val
RD&CORNTOBMDO!NOCOSTA.D&SZI‘ORZ’MM 003”“15573528 10’11[2024 128 89
VILAZILDA (TATUAPE) L
03069-070 SAO PAULOC SP . CPF /CNP)

‘ Papmea:o
077.026.976-10 DESITO AUTOMIKT!CO
PARA 2a VIA OA FA?‘URK, i?EBITO AUTOMATICO E DUVIDA S, AQESSE MINHACL&RO.GOM.BR

002/003
“f;\ Impomnte: (— Minha Claro: ( descrigao total
seu e-mail e telef Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu logln ou cadastre-se. {;} CLARO TV+ FIDELIDADE claro net Virtua 48,11
Atengdo: o cancelamento de seus servicos C_LARO durante o v
:‘el:ll:::od“;r:emmﬂfnlmla minima, estara sujeito a cobranga de Charonatvitiia SERVICO STREAMING 80'78

Claro“clube Valor total
\ \ Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube \ 128’89_)

7 I

Y Claro net virtua

Mensalidade Proporcional Claro net virtua

15/10/24 A31/10/24 OFERTA CONJUNTA PROPORCIONAL BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE +A 481
Sub-Total Mensalidade Proporcional Claro net virtua 48,1
Total Claro net virtua 481

SERVICO STREAMING

Mensalid P Servigo g

15/10/24 A 31/10/24 MENS PROPOR STREAMING BOX CLARO TV+ FIDELIDADE 51,57
MENS PROPOR NTFX STREAMING 10,71
MENS PROPOR NTFX STREAMING 18,50
Sub-Total d Servico g 80,78
Total SERVICO STREAMING 80,78

Com a Claro, a sua casa se conecta +
com os melhores acessorios.

ematd

12x

SR oS
Vi até uma loja Claro

C:b GRATIS | »

J/

. "Para Ite 0 end daloja  -Caso existam servicos prestados e nio cobrados, esses Ligue 10621 para informagdes, atendimento técnico, REGISTROS DE ATENDIMENTO:
(‘ i ) mais préxima em claro.com.br/encontre-uma-ioja" serdo inclusos nas suas proximas faturas. financeiro,compra de servigos, reclamacdes 003246019215785, 003246015247519,
2./ -Evite o desligamento de seu sinal efetuando o pagamento  Deficiente auditivo ou surdo acesse ou cancelamentos (ligagio gratuita). 003246005889288

até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC. g:ro.mn {‘l:umd:n uAnndlmmchat. Video Ouvidoria 08007010180

-Para pagamentos apés o vendmmmluobndulum mada ou ligue 142 de um aparelho telefénico com

didrios de 0,033% e multa de 2%. dispositivo TDD.

(~ Autenticagdo Necanica

DEBITO AUTORIZADO - BANCO BRADESCO S.A.
ATENGAO! ESTE EXTRATO E APENAS INFORMATIVO. Caso nao ocorra o débito em sua conta corrente, dirija-se a um dos bancos conveniados abaixo ou acesse claro.com. br/minha-claro, faca
seu login e efetue o pagamento.

Atencao efetue seus nos bancos iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A. BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A.

Cliente Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
Caio Pavel De Oliveira Ferreira NET SERVICOS 0034155735287 Outubro/2024 | 10/11/2024 128,89

84670000001-7 28890162202-8 41110003000-5 00479975103-9

WO A




mmmsml;osnscmuumo MOD 21 - VIA UNICA - SERIE DO1

Caio Pével De Ofiveira Ferreira

Codigo: 003/415573528 Més: wwzm

awcownmbmoma.wszmzm 45 VILA NGmero: 0172668667  Emissio:  23110/2024

ZILDA {TATUAPE)
SACG PAULO SP ‘
CP?]CHPJ 0?7&26.916-10

LE:  ISENTO . Vencimento:10/11/2024

mm W&m&mﬁaﬁmﬁh‘ ,

PARA 2a VIA ‘DA FATURA, DEBITO AUTOMA TIGO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO. COM.BR

003/003
Discriminagao do Servico
BANDA LARGA ICMS
15/10/24 A31/10/24 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE 5,30 29,42
SUBTOTAL BANDA LARGA 29,42
VALOR DANOTA FISCAL: 29,42
ICMS Base de Célculo: 29,42 Aliquota: 18,00% Valor: 530
Reservado ao Fisco Reservado ao Fisco
D6FC.53B5.3C2B.5614.C857.CF79.0197.FOEQ
-Contribuigao para o Fust 1% e Funttel 0,5% sob lores d Ges - Nao repassados ao cliente./TV: Base de Cilculo de ICMS reduzida conf. Art. 18, IV do Anexo Il do Decreto 45.490/00 - SP/- Regit ial, processo ua 1000620-42055! /Central de i ANATEL
30autorizada pelo Regi /Lei12.74112 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% -ICMS TOTAL 5,30 FUST TOTAL 0,23 - FUNTTEL TOTAL 0,12
Acesse net.com.br, para visualizar sua Fatura detalhada, emitir segunda vi, trar duvidas, definir a forma e envio ou colocé-k

Aoferta conjunta NET Virtua +e composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais
SVA-MCAFEE (1 DISPOSITIVO):RS 3 /-MINHA BANCA RESIDENCIAL:RS 4,19 / -SKEELO AUDIOBOOK PREMIUM:RS 11,5 /-GLOBOPLAY GRATIS BLRS O

Gei .1an2 ing Box, Netflix, aplicativos e/ou servicos digitais e Netflix - Tributos Federais (PIS e COFINS - 9.25%); Tributo Municipal (ISS - 2.9%)

\/

Com a Claro, a sua casa
se conecta + com os
melhores acessorios.

1y
Eu O =tecnologia

Facilite o seu dia a dia com 0s acessorios
inteligentes e transforme a sua casa em

um lar conec

Frete
GRATIS 1 2x

sem juros

Va até uma loja Claro ou aponte a
camera para o QR Code e compre
sem sair de casal

CAMERA INTELIGENTE FULL
} 1080P Wi -FI GEONAV

~ LAMPADA INTELICENTE |

DICROICAGUIO Wi-FIL |

GEONAV




3v"w0ﬁcia1 de Registro de Titulos e Documentos e
Civil de Pessoa Juridica da Comarca de Sao Paulo

Oficial: Bel Jusé Maria Siviero

Praca Padre Manocl da Nobrega, 20 - Centro
Tel.: (0XX11) 3116-3070 - Email: 3rtdi@3rtd.com.br - Site: www.3rtd.com.br
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sob n® 9.123.279, tendo sido registrado eletronicamente sob n” 9.117.208 neo Livro dc¢ Registro B deste 3° Oficial de
Registro de Titulos ¢ Documentos da Comarca de Sio Paulo, na presenic data.

Natureza:
CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Sdo Paulo, 04 dc dezembro de 2023

ey & A S
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Entre si fazem, de um lado, FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS LTDA com sede no
municipio de Sao Paulo, no endereco Rua José Cardoso Pimentel, n°83, Sala 02, Vila Alabama, Sao
Paulo — SP, CEP: 08.110-490 inscrita no CNPJ sob o n°. 19.499.619/0001-10, neste ato, representada
por seu diretor, CAIO PAVEL DE OLIVEIRA FERREIRA, brasileiro, portador do RG MG1 5057718,
CPF n° 077.026.976-10, residente & domiciliado Rua José Alexandre Almeida Luiz, n°25, apto 91, cep:
03337-005, Sao Paulo / SP. Doravante denominado EMPRESARIO EXCLUSIVO.

E de outro lado, ELIANA RIBEIRO MORAIS DE OLIVEIRA, nas artes ELIANA
RIBEIRO portador do CPF 090.555.397-75 e do RG 53.594,373-8 SSP SP, nascimento
13/02/1977, residente e domiciliado em Sd&o José dos Campos / SP, que assinam €
acordam os dizeres a seguir:

CLAUSULA 12 — Constitui objeto do presente contrato a representacao em carater exclusivo,
do representado pelo representante, na qualidade de seu empresario artistico.

CLAUSULA 22 — O empresario podera firmar contrato em nome de seu representado em carater
exclusivo, podendo o representante aqui constituido apresentar propostas | projetos culturais
referentes a espetaculos artisticos, requerer, assinar contratos e outros instrumentos juridicos, receber
valores financeiros referentes a cachés artisticos, patrocinios, emitir notas fiscais e recibos de
quitacao, com recolhimento dos tributos previstos na legislacao vigente, tudo objetivando a realizacao
do evento / espetaculo cultural.

CLAUSULA 3* — O presente contrato € vdlido pelo prazo de 5 anos a contar da data de
assinatura.

CLAUSULA 4% — Este contrato sera valido em todo o territorio NACIONAL e se interpretara de
acordo com as leis Federativas do Brasil.

CLAUSULA 5° — Fica eleito o foro da cidade de Sao Paulo / SP, para dirimir qualquer duvida ot
questoes decorrentes do presente

E por estarem assim em acordo com as CLAUSULAS, termos e condigoes deste instrumento
assinam o presente em duas vias de igual teor, para que produza 0s seus efeitos legais.

(n) 2548-0781
1 aventos@finotom.com

¥ Rua Jericind, 400 - Chécara California, SaGo Paulo-SP
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17/11/2023, 16:05 Usuario: 19.499.619/0001-10 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

1 A Numerc da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000745

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

" 17/11/2023 16:04:56
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
RTJB-AP2R

- T -

20231117119499619000110

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 19.499.619/0001-10 Inscrigéo Municipal: 6.476.122-0
Nome/Razao Social FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI
Endereco. R JOSE CARDOSO PIMENTEL 83, SALA 02 - VILA ALABAMA - CEP: 08110480
Municipio. Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social BRANCO EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ. 29.623.065/0001-75 Inscrig&o Municipal: 6.892.2113
Enderego. R MANUEL GAYA 1759, CONJ 02 - VILA MAZZEI - CEP: 02313-001
Municipio: S@o Paulo UF: SP E-mail. financeiro@brancoeventos.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. == Nomne/Razéo Social: =——-
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Apresentagdo artistica da cantora Eliana Ribeiro realizado dia - 19/08/23 na cidade de

Tapu/MG, no evento 25° Semana da Familia, local Praga da Matriz.

Inciso XVIII da Lei Complementar 116 de 31/07/2003, devido no

20
)

ISS ndo retido conforme Art.
local do domicilio do Prestador.

’

De acordo com a nova redagdo do artigo 4° da Lei n® 14.148/2021 c/c artigo 2° e

Anexoc I da Portaria ME n°® 11.266/2022, A Lei n® 14.148/20821 instituiu ¢ Programa Emergencial de
Retomada do Setor de Eventos (PERSE), de modo gue ficam dispensadas as retengdes na fonte de IR
e das contribuigdes socials para © pPI5/Pasep, Cofins e CSLL, quando o pagamento ou crédito se
referir a receitas desoneradas.

Logo, os prestadores de servigos ou vendedores de bens sujeitos & aliquota zero de IRPJ, CSLL,
pPIS/Pasep e Cofins, pelo artigo 4° da Lei n® 14.148/2021, ndo devem sofrer a retengédo desses

tributos sobre as notas emitidas.

Dados Bancarios:

Caixa Econdémica Federal

Agéncia:1655

Operagdo:003

c/C: 2840-0

Pix:19.449.619/0001-10

FAVORECIDO: Fino Tom Produgdes e Eventos Eireli Me

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 119.000,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo
06777 - Produgédo de eventos, espetaculos, entrevistas, SNows, ballet, dangas, desfiles e congéneres.

Valor Total das Deductes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 119.000,00 5,00% 5.950,00 595,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numera Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES
{1} Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei n® 14.097/2005, {2) O crédito gerado estara disponivei somente apds ©
recolhimento do 1SS desta NFS-e; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e 10/12/2023;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=745&inscricao=54761 220&SMS=08&returnurl=nota.aspx%3finscricao%3d54761220 11




02/12/24, 11:53 Usuario: 19.499.618/0001-10 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Séo Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

20241202u13499619000110

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Nimero da Nota

00001026

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

Data e Hora de Emisséo
02/12/2024 11:53:09

Codigo de Verificagao

WFAR-EYBW

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP.J. 19.499.619/0001-10
Nome/Razao Social: FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI
Enderego. R JOSE CARDOSO PIMENTEL 83, SALA 02 - VILA ALABAMA - CEP: 08110490
Municipio. Séo Paulo UF; SP

inscrigdo Municipal: 6.476.122-0

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Sociall SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

Enderego Al Calcadao Major Ernesto 3 - Centro - CEP: 49290-000

CPF/CNPJ: 13.098.181/0001-82 Inscrigéo Municipal: -—--

Municipio: Itabaianinha UF: SE E-rnail. JUS.DANILO@OUTLOOK.COM

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: ==m- Nome/Razéo Social. ~---

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

"servigos prestados da cantora Eliana Ribeirc no Natal Esperanga, real

Licitagdo n°® 81/2024"

local do domicilio do Prestado.

CSLL e do IRPJ a 0% (zero por cento) .

Banco: 104- Caixa Econdmica Federal

Agéncia: 1653

operagdo: 003

conta corrente: 2840-0

pPix: 19.499.619/0001-10

Favorscido: Fino Tom Produgdes e Eventos Eireli Me.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 118.000,00

izado no dia 30 de
novembro de 2024 - Processo Administrativo n° 140/2024 - Inexigibilidade de

18S n&o retido conforme art. 3°, inciso XVIII da Lei Complementar 116 de 21/07/2003, devido

De acordo com a nova redagdo do art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021 instituiu o Programa
Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (PERSE)}, com redagdoc dada pela Lei n° 14.859, de
2024, beneficia-se da redugdo das aliquotas da Contribuigdo para o pIs/pPasep, da Cofins, da

Logo, os prestadores de servigos ou vendedores de bens sujeitos a aliquota zero, pelc artigo 4°
da Lei n°® 14.148/2021, n&o devem sofrer a retengdo desses tributos sobre as notas emitidas.
conforme disposto legal: Lei n° 14.148, de 3 de maio de 2021, com redagéo dada pela Lei n°®
14.859, de 2024; Instrugao Normativa RFR n® 2.195, de 23 de maio de 2024.Dados Bancéarios:

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$)

Codigo do Servico

06777 - Produgéo de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles e congéneres.

PIS/PASEP (R$)

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota {%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 118.000,00 5,00% 5.900,00 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigio da Obra Valor Aproxirnado dos Tributos i Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NFS-¢ fol emitida com respaldo na Lei n° 14 097/2005, (2) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/01/2025,

https:I/nfe.prefeitura.sp.gov.br/contn'buinte/notaprint.aspx?nf=1 026&inscricac=54761220&email=1 &SMS=0&retumurl=nota.aspx%3ﬁnscn'cao%3d i

7




04/12/2023, 13:34 Usuario: 19.499.619/0001-10 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

- -~ Numerc da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000756

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

« 04/12/2023 13:33:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de \/en:ca;;g =

o

20231204u19499619000110 5XRA-GXWV
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 19.499.619/0001-10 Inscrigéo Municipal: 6.476.1220

Nome/Razao Social” FINO TOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI
Enderego. R JOSE CARDOSO PIMENTEL 83, SALA 02 - VILA ALABAMA - CEP: 08110480
Municipio: Sdo Paulo UF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Socialr PEDRO CESAR HUMMEL DOS SANTOS GUIMARAES FONSECA

https:/lnfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx? nf=7568&inscricao=547612208email=1 &SMS=08&returnuri=nota.asp.

CPF/CNPJ. 15.237.642/0001-86 inscrig&o Municipal =---

Enderego: R Paraiba 475 - Cidade Industrial - CEP: 12609-250

Municipio: Lorena UF: 8P E-mail hummel.pedro@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. === Nome/Razéo Social ===

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Apresentagéo artistica da cantora Eliana Ribeiro no evento Ccongresso A Redescoberta, realizado
dia 21/10/23 , no local Instituto Sdo José - Rua Presidente Wenceslau Braz, 75 / 161 - Jardim

Esplanada, S&o José dos Campos - SP.
155 ndo retido conforme Art. 3° Inciso XKVIII da Lei Complementar 116 de 31/07/2003, devido no

local do domicilio do Prestador.

’

De acordo com a nova redagdo do artigo 4° da Lei n® 14.148/2021 c/c artigo 2° e

Anexo I da Portaria ME n° 11.266/2022, A Lei n°® 14.148/2021 instituiu o Programa Emergencial de
Retomada do Setor de Eventos (PERSE}, de mocdo que ficam dispensadas as retengdes na fonte de IR
e das contribuig¢des sociails para o pI5/Pasep, Cofins € CSLL, quando o pagamento ou crédito se
referir a receitas desoneradas.

Logo, os prestadores de servigos ou vendedores de bens sujeitos a aliquota zZero de IRPJ, CSLL,
pis/pPasep e Cofins, pelo artigo 4° da Lei n°® 14.148/2021, ndo devem sofrer a retengédo desses

tributos sobre as notas emitidas.

Dados Bancarios:

caiza Econémica Federal

Agéncia:1655

operagdo:003

c/Cc: 2840-0

Pix:19.499.619/0001-10

FAVORECIDO: Fino Tom Produgdes e Eventos Eireli Me

VALOR TOTAL DO SERVI(}Of_B$ 119.871,00
IRRF (R$) CSLL(RY) l COFINS (RS) \ PISIPASEP (R$)

INSS (R$)
Cadigo do Servigo
06777 - Produgdo de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles ¢ congéneres.

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédita (RE)
0,00 119.871,00 5,00% 5.993,65 0,00
Municipio da Prestaco do Servico Nurmero Inscrigéo da Qbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Data de vencimentc do 1SS desta NFS-e: 10/01/2024;

x%3finscricao%3d5. ..

n







Eliana Ribeiro nasceu em 1977, em Vitéria - ES. Seu encontro com Deus aconteceu
no ano de 1993, num encontro para Jovens em sua cidade natal com a presenca
do Pe. Léo (Comunidade Bethania). A partir dai comegou a dar passos de
conversdo, pois era uma adolescente rebelde, envolvida com drogas, bebida,
namoros, depressdo e desejos de morte. Descobriu sua vocagdo em um encontro
~ do Congresso Nacional da Renovagao Carismatica Catélica (RCC), realizado em
1997, em Aparecida - SP. Iniciou 0 caminho vocacional para a comunidade
Catélica Cangéo Nova em 1998 e em Janeiro de 1999 ingressou nainstituigdo.
Antes de entrar para a comunidade, cursava Licenciatura em Quimica na
_ Universidade Federal do Espirito Santo, era engajada na Igreja, cantava em grupos
de oragio e fazia parte da Secretaria Davi (atualmente secretaria das Artes) da
RCC em Vitoria - ES.. ~ \ » . | \

Em dézem‘bro do ano 2000 sofreu um terrivel acidente no qual perdeu seu p

Retornou a comunidade em Abril de 2001 com a certeza de que o chamado de
Deus e a missio de evangelizar eram mais fortes. .

Em maio de 2004, casou-se com O missiondario e produtor musical Fabio Roniel.
Neste mesmo ano, foram em missdo para Portugal, onde permaneceram durante
seis meses e de onde trouxeram muitos testemunhos dos frutos de evangelizagao
da Cangao Nova na Europa. Em marco de 2006, nasceu Daniel, prim

casal, em 2011, nasceu Helena. Como casal evangelizam levando : \
terem um encontro pessoal com Jesus por mei atismo no Espirit ant
através dos shows, retiros, pregagoes e toda forma de comunicagéo que Deus
_inspirar. - - | ‘




Trajetoria
Eliana Ribeiro

n 2002, Eliana gravou seu primeiro CD: “Tempo de Colheita”. S&o 11 musicas que
e sua histéria (como «Olhando pra mim”, feita para seu
, 0 de 2000) e também tem como objetivo lev
buscarem uma profu Xperienc n - concreto de Deus
vidade cadaum. - -

Em 2005 gravou o seu primeiro trabalho em espanhol, um cd de Salmos com o
titulo ‘Al Maestro Del Canto’ acompanhado pela versao em portugués, ‘Ao Mestre
do Canto - Salmos’. ‘ ‘ -

Em 2006 langou o segundo CD com o titulo “Espera no Senhor”. Com_llﬁ ;\f\aixgs (11
gravadas em estudio no Brasil e 5 gravadas ao vivo em Portugal), este CD tem
fortalecido a fé das pessoas que o escutam e a certeza de que vale a pena esperar
 em Deus, pois quem Espera no Senhor renova a suas forcas! (Isaias 4{3,31)\ .

Em 2009, langou 0 CD e o0 seu primé&ro DVD: ” Barco a Vela “. O CD com 14 faixas e

o DVD com 19 faixas, gravado 2o vivo no Auditério Sao Paulo, em Cachoei
Pau[isia,“inclu‘i“aimtﬁsif:a autoral Forga e Vitoria. \ -

_Em 2011 langou o CD Oracional “Encontramos o Cristo”, que juntamente com o

Padre Roger Luis e 0 missionario Thiago Tomé, cantam e rezam na dinamica do
querigma. ~ ~ \

 Em 2013 langou o CD e DVD Saudade de Ti onde canta musicas que levam a
experiéncia do retorno ao primeiro amor. ‘ . .

- Em 2016, intensificou sua miss&o evangelizadora através dos shows e da internet
por meio das midias sociais e das plataformas digitais. Langou um EP com quatro
faixas: Dete;rminada‘Deciséo, Confianga, Conduza-me e Perfeito Amor. '

= FINO
) TOM.




Atualmente, com mais de 1 mithao de seguidores nas redes somaxs Etsana R:beiro
fortalece sua missdo evangelizadora oferecendo ao publico ccnteudos_formatwos
devocionais, oracionais e musicais. Na estrada, através dos

A conferénc;as e palestras, a missiondria catsva um publsco seden%o

Deus e ass:m contribui fortemente com a agdo da Igrejano mundo.

2023 serd um ano de tangamentes novo atbum, iwro devoc:ona;s,t ‘daem fase de
~ produgdo, que impulsionara a evangelizagao da cantora e m%ss:onana Eliana

_Ribeiro, cumprindo assim o seu objetivo: Levar as pessoas a uma expersenc;a -

; profunda do Amor de Deus gerando tramsformac;ao na vida de cada um

FINO
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Eliana Ribeiro fara show em prol do Externato Sao
Francisco de Assis

28 pil 2023 17481

o Compartithar

caju, em pral ao Externalo

ntacho vail ser realizada

¢ criancas & adolescentes em siluagdc de
vulrerabilidade sovial. A instiuiglo fica locslizada ng Av

Oir. Edesio Vieira de Melo, 858, no Bawra Suiga

2 £ MISHICHans calahcs, cant s i.}i’??géidi}?f} £ semposiion,

“Forca & Vitoria®, regravads por grandes non i3 music e & O ida

an de seguidores ngs suas redes ouiais ¢ quase 400 mil de

@ Uhimas

Poticia itentifica humen
o Cana g
ex-ComPanty

UNICEF & COJBT mobiiizam
RIS & ampliar
vICIMBGEO O OB

Ravisho Finat 3o Preund
woone no Consianuin Vieks
dia i°

STF mantém prisko de ex-
PRY avussda da morte g
Genivaido Santoe

outubro 2023

Fa = &

https;llmfoner_com.br/entretenimemo-lnfonetlagenda!eIiana-ribeiro_?ara—show—em-pml«do—externat&samfrancisco—de—assisl

& g globocam/alfalagoas/nates S

globocom ¢l ge gshow gioboplay o globo

A cantora Eliana Ribent sera a
principal atracdo do Vem pra Cristo,
evento catdlico gue vai atontecer no
domingo (15), das 3h &g 22h, em
frerte 4 Pardquia de 58u Paule

https:llm.globo.comlat!alagoaslnottaial.’wzsl‘tOlwleiiaﬁa—r&e&o—ieva—music_a-eupfesacao-ao-vem-pra-cristo-em-mxeio.ghtmi




0 evento Vem pra Cristo esta em sua 8% adido e, desde 2016, traz uma proposta de alegria
& espiritualidade para que 0 prblico possa ter um encontro Com Cristo. O evento, que €
gratuito, acontecerd no dia 15 de outubro, das Oh as 22h, em frente 3 Pardguia de Sdo

Paulo Apéstolo, ne conjunt Salvador Lyra, @ contard com a presenca da cantora Eliana

https:llwww.alagoaszathoras.com.brl‘t 549341/evento-catolico-vem-pr

metralladoras
furtadas

Bolita

Ex~senador Teimario
Mola é preso acusado
de ter mandado matar
mie da propria fitha

Senadores debatem
nesta Wwrea PEC que
criminaliza porte 2
use de qualguer
quantidade de drogas

E

Senado pode votar
nesta terga projeto
que torna obrigatéric
o pagamento de
emendas de
comissdes

bttps:llwww.foihaonline.eslfesta—éa—dda’de-u\ﬁmo—&ia—de—ccmemoracao—sera—cowmissa-&showde—ellana-ribeirol
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Entrateniments

Eliana Ribeiro apresenta show solidario em Aracaju

https:llasse.comlnoticiaslentretenimentoleliana«ribeiro-apresenta—shaw—solidario-em-aracajul

Eliana Ribeiro conclui segunda
semana de shows MongaVerao

2023

PORTAGEM

de-sh mongaverao-2023/164030/

https:llwww.éiariudo%ltoral.com&rlculmrﬂeﬁana-ribeirofcanclul-segund_
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